TCTY VẬN TẢI THỦY PETROLIMEX
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CTCP VẬN TẢI VÀ DỊCH VỤ PETROLIMEX HP
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image1.jpg]PETROLIMEX

TỜ TRÌNH
Về việc thành lập các Ban giúp việc Hội đồng quản trị
Kính trình: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII thông qua ngày 17/06/2020;

Căn cứ Luật chứng khoán ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần vận tải và dịch vụ Petrolimex Hải Phòng;

Căn cứ mô hình hoạt động và nhu cầu mở rộng, phát triển lớn mạnh của Công ty. Hội đồng quản trị nhận thấy cần thiết phải thành lập một số Ban giúp việc cho Hội đồng quản trị.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét chấp thuận thông qua các nội dung sau:
1. Thông qua việc thành lập các Ban giúp việc cho Hội đồng quản trị.

2. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị: Ban hành Quyết định thành lập các ban giúp việc; Quy chế tổ chức và hoạt động; Nhân sự của Ban; Công tác tổ chức và chế độ thù lao của các Ban đảm bảo không trái với Điều lệ, Quy chế Công ty và các quy định của pháp luật.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên xem xét, thông qua.
	Nơi nhận:

· Các cổ đông (để xin ý kiến)

· HĐQT, Ban kiểm soát;

· Lưu VPHĐQT.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch

Đào Thanh Liêm

Hải Phòng, ngày 14 tháng 04 năm 2021.